

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Mila Beslag A/S

H C Ørsteds Vej 18, 3000 Helsingør

CVR-nr. 75 39 25 16
Company reg. no. 75 39 25 16

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2023
1 January - 31 December 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. juni 2024.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 20 June 2024.

Claus Homann
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse**Contents**

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company information</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
<i>Financial statements 1 January - 31 December 2023</i>	
Anvendt regnskabspraksis	9
Selskabsoplysninger

Company information

Selskabet	Mila Beslag A/S
<i>The company</i>	H C Ørstedes Vej 18 3000 Helsingør
	Telefon: +45 49 13 99 00
	<i>Phone</i>
	Telefax: +45 49 13 98 93
	<i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.mila.dk
	<i>Web site</i>
	CVR-nr.: 75 39 25 16
	<i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 15. oktober 1984
	<i>Established: 15 October 1984</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	<i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	38. regnskabsår
	<i>38th financial year</i>
Bestyrelse	Harry John Warrender, Bestyrelsesformand, <i>Chairman of the Board</i>
<i>Board of directors</i>	Christopher David Browning, Bestyrelsesmedlem, <i>Boardmember</i>
	Claus Homann, Bestyrelsesmedlem, <i>Boardmember</i>
Direktion	Claus Homann, Direktør, <i>CEO</i>
<i>Managing Director</i>	
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
<i>Auditors</i>	Stockholmegade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
<i>Bankers</i>	
Modervirksomhed	Arran Isle Holdings Limited
<i>Parent company</i>	

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udvikle, sælge og distribuere beslag og beslagløsninger til fortrinsvis dør- og vinduesproducenter i Norden.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ledelsen vurderer, at der ikke har været poster i årsregnskabet, der har været påvirket af væsentlig usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Selskabet har ikke været udsat for usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8.385.799 kr. mod 14.586.993 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.666.270 kr. mod 227.157 kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2023 betegnes af ledelsen som utilfredsstillende, men skal dog ses i sammenhæng med det kraftige fald i aktiviteten i vinduesbranchen.

Årets driftsresultat, som udgør -3.803.341 kr. mod 1.685.814 sidste år, er negativt påvirket af omkostninger i forbindelse med en IT-hændelse og udgør 824.000 kr. Jvf. note 2.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et forbedret resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabs udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Description of key activities of the company

The company's purpose is to develop, sell and distribute hardware and hardware solutions primarily to door and window manufacturers in the Nordic region.

Uncertainties connected with recognition or measurement

Management estimates that there have been no items in the financial statements that have been affected by significant uncertainty in recognition and measurement.

Unusual circumstances

The company has not been exposed to unusual circumstances that have affected recognition and measurement.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year amounted to DKK 8.385.799 against DKK 14.586.993 last year. The ordinary result after tax amounted to DKK -4.666.270 against DKK 227.157 last year.

The company's financial result for 2023 is in the managements view not satisfactory but must be seen in connection to the significant downturn in the window industry activity.

The operating result for the year, amounting to DKK -3.803.341 compared to DKK 1.685.814 last year, is negatively impacted by costs in connection with an IT-incident, which amount to DKK 824.000. See note 2.

Expected developments

Management expects an improved result for the coming year.

Events occurring after the end of the financial year

There have been no events after the financial year ended that could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income statement 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	8.385.799	14.586.993
3 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>	-11.771.934	-12.457.694
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>	-417.206	-443.485
Driftsresultat		
<i>Operating profit or loss</i>	-3.803.341	1.685.814
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	666.692	1.062.635
5 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>	-2.856.610	-3.040.809
Resultat før skat		
<i>Pre-tax net profit or loss</i>	-5.993.259	-292.360
Skat af årets resultat		
<i>Tax on net profit or loss for the year</i>	1.326.989	519.517
Årets resultat		
<i>Net profit or loss for the year</i>	-4.666.270	227.157
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed distribution of net profit:</i>		
Overføres til overført resultat		
<i>Transferred to retained earnings</i>	0	227.157
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from retained earnings</i>	-4.666.270	0
Disponeret i alt		
<i>Total allocations and transfers</i>	-4.666.270	227.157

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		2023	2022
<i>Assets</i>		kr.	kr.
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
<i>Non-current assets</i>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		737.594	707.180
Indretning af lejede lokaler			
<i>Leasehold improvements</i>		8.692	14.402
Materielle anlægsaktiver i alt			
<i>Total property, plant, and equipment</i>		<u>746.286</u>	<u>721.582</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>746.286</u>	<u>721.582</u>
<i>Total non-current assets</i>			

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and goods for resale</i>	18.387.652	19.586.602
Varebeholdninger i alt		
<i>Total inventories</i>	18.387.652	19.586.602
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade receivables</i>	3.480.613	3.689.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Receivables from group enterprises</i>	250.352	1.835.550
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
<i>Tax receivables from subsidiaries</i>	1.326.989	519.517
Andre tilgodehavender		
<i>Other receivables</i>	512.533	494.563
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>	319.946	243.395
Tilgodehavender i alt		
<i>Total receivables</i>	5.890.433	6.782.040
Likvide beholdninger		
<i>Cash and cash equivalents</i>	0	296.480
Omsætningsaktiver i alt	24.278.085	26.665.122
<i>Total current assets</i>		
Aktiver i alt		
<i>Total assets</i>	25.024.371	27.386.704

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	14.500.000	14.500.000
Overført resultat		
<i>Retained earnings</i>	-26.623.828	-21.957.558
Egenkapital i alt	-12.123.828	-7.457.558
<i>Total equity</i>		
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities other than provisions</i>		
Anden gæld		
<i>Other payables</i>	1.039.219	1.076.374
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Total long term liabilities other than provisions</i>	1.039.219	1.076.374

Balance 31. december

Balance sheet at 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>	3.319.049	3.736.370
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	30.242.491	27.822.523
Anden gæld <i>Other payables</i>	2.547.440	2.208.995
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Total short term liabilities other than provisions</i>	36.108.980	33.767.888
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities other than provisions</i>	37.148.199	34.844.262
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>	25.024.371	27.386.704
1 Usikkerhed om going concern <i>Uncertainties relating to going concern</i>		
2 Særlige poster <i>Special items</i>		
6 Eventualposter <i>Contingencies</i>		
7 Nærtstående parter <i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i> kr.	Overført resultat <i>Retained earnings</i> kr.	I alt <i>Total</i> kr.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity 1 January 2023</i>	14.500.000	-21.957.558	-7.457.558
Årets overførte underskud <i>Retained earnings for the year</i>	0	-4.666.270	-4.666.270
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	14.500.000	-26.623.828	-12.123.828
	<hr/>	<hr/>	<hr/>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties relating to going concern

Moderselskabet ASSA ABLOY Limited har i hensigtserklæring af 22. marts 2024 givet tilsagn om, at ville støtte selskabet, så selskabets normale forretningsaktiviteter fortsætter og kapitalberedskabet er intakt frem til og med 31. marts 2025.

The parent company ASSA ABLOY Limited has in a supportletter of 22 March 2024 given commitment to support the company, so that the company's normal business activities will continue and the capital resources are intact until 31. March 2025.

2. Særlige poster

Special items

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

As mentioned in the management commentary, the net profit or loss for the year is affected by a number of factors that differ from what is considered by management to be part of operating activities.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Special items for the year are specified below, indicating where they are recognised in the income statement.

	2023 kr.	2022 kr.
Omkostninger:		
<i>Expenses:</i>		
Konsulent omkostninger		
<i>Consultancy costs</i>	824.000	0
	824.000	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
<i>Special items are recognised in the following items in the financial statements:</i>		
Bruttofortjeneste		
<i>Gross profit</i>	-824.000	0
Resultat af særlige poster netto		
<i>Profit of special items, net</i>	-824.000	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2023 kr.	2022 kr.
3. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	11.036.268	11.758.575
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	612.984	561.287
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	122.682	137.832
	11.771.934	12.457.694
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	16	17
4. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation and impairment of property, land, and equipment</i>		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler		
<i>Depreciation of leasehold improvements</i>	5.710	6.492
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Depreciation of other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	413.056	436.993
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver		
<i>Profit/loss on the sale of property, plant, and equipment</i>	-1.560	0
	417.206	443.485
5. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	1.408.973	594.278
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	1.447.637	2.446.531
	2.856.610	3.040.809

Noter

Notes

All amounts in DKK.

6. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har en huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelig kontrakt indtil 31. december 2024. Denne forpligtelse udgør t.kr. 2.699 pr. 31. december 2023 mod t.kr. 2.633 sidste år.

The company has a liability regarding a rent agreement which is interminable until 31. December 2024. The obligation amounts to KDKK 2.699 as at 31. December 2023 compared to KDKK 2.633 last year.

Selskabet har forpligtelser ifølge leasingkontrakter vedrørende andre anlæg, driftsmidler og inventar. Disse forpligtelser udgør t.kr. 328 pr. 31. december 2023 mod t.kr. 1.043 sidste år. Restløbetiden udgør 1-4 år.

The company has entered into leasing contracts concerning other plants, operating assets and fixtures. These liabilities amounts to KDKK 328 as at 31. December 2023 compared to KDKK 1.043 last year. The remaining terms are 1-4 years.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Assa Abloy Danmark A/S, CVR-nr. 10050316, som er administrationsselskab og hæfter fra og med 17. juni 2022 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

With Assa Abloy Danmark A/S, company reg. no 10050316 as administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and as of 17 June 2022 unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimitedly, jointly, and severally liable, along with the other jointly taxed companies, for any obligations to withhold tax on interest, royalties, and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

The jointly taxed enterprises' total known net liability to the Danish tax authorities emerges from the financial statements of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withholding tax, etc., may result in changes in the company's liabilities.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

7. Nærtstående parter

Related parties

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Assa Abloy AB, Klarabergsviadukten 90, Stockholm, Sverige

The company is included in the consolidated annual accounts of Assa Abloy AB, Klarabergsviadukten 90, Stockholm, Sweden.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Homann

MILA BESLAG A/S CVR: 75392516

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 590cabe9-a781-46db-9d8f-9d003241ef3b

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-26 14:15:56 UTC



Claus Homann

MILA BESLAG A/S CVR: 75392516

Direktør

Serienummer: 590cabe9-a781-46db-9d8f-9d003241ef3b

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-06-26 14:15:56 UTC



Christopher David Browning

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: chris.browning@assaabloy.com

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-26 14:39:12 UTC

Browning

Harry John Warrender

Bestyrelsesformand

Serienummer: harry.warrender@assaabloy.com

IP: 147.161.xxx.xxx

2024-06-28 11:30:06 UTC

Warrender

Kim Kjellberg

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 98ebc7e2-a621-4234-9737-1f744885f069

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-06-28 11:32:55 UTC



Claus Homann

MILA BESLAG A/S CVR: 75392516

Dirigent

Serienummer: 590cabe9-a781-46db-9d8f-9d003241ef3b

IP: 77.241.xxx.xxx

2024-06-28 13:43:23 UTC



Penneo dokumentnøgle: W4OZ3-0H5E6-QOBKE-BQEL3-65FW5-LLKUD

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**